PROTOKÓŁ NR 21/16 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY PORZĄDKU PRAWNEGO, 
KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 22 LISTOPADA 2016 ROKU

PROTOKÓŁ NR 21/16
Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY PORZĄDKU PRAWNEGO,

KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 22 LISTOPADA 2016 ROKU
Przewodniczący Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego radny Mariusz Kupny powitał przybyłych na posiedzenie Komisji radnych i gości. Na podstawie listy obecności (załącznik 
nr 1) stwierdził prawomocność obrad.
Następnie zapoznał obecnych z porządkiem obrad:
1. opiniowanie projektu budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 2017 rok (w zakresie działania Komisji) oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-…,

2. opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu:

a) w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr V/68/2007 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 26 lutego 2007 roku w sprawie zatwierdzenia jednolitego tekstu Statutu Powiatu Tarnogórskiego (druk nr 83/2016),
b) w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Tarnogórskiego na 2017 rok (druk nr 88/2016),
3. ustalenie planu pracy Komisji na 2017 rok oraz wnioski do planu pracy Rady Powiatu 
na 2017 rok,

4. sprawy bieżące,
5. przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Komisja w głosowaniu: 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” przyjęła powyższy porządek obrad.
Ad. 1
Cezary Baryłko Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 2017 rok.

Adam Chmiel Przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy kwota 50.000 zł przeznaczona 
na modernizację Komendy Powiatowej Policji została wpisana do projektu budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 2017 rok na wniosek Policji.
Skarbnik Powiatu odpowiedział, że tak. Dodał, że kwota we wniosku była wyższa i zawierała się 
w przedziale pomiędzy 80.000 a 100.000 zł.

Adam Chmiel Przewodniczący Rady Powiatu zapytał o wysokość środków przeznaczonych 
na gospodarowanie mieniem Skarbu Państwa.
Skarbnik Powiatu odpowiedział, że środki przeznaczone na gospodarowanie mieniem Skarbu Państwa pochodzą z dotacji celowej rządowej i wymienił poszczególne kwoty przeznaczone 
na powyższy cel.

Radna Krystyna Kosmala zwróciła uwagę na zagrożenie związane z zajęciem komorniczym oczyszczalni ścieków na terenie Zakładów Chemicznych „Tarnowskie Góry” w Tarnowskich Górach 
w likwidacji. Dodała, że „komornik dokonał wyceny tych nieruchomości i za chwilę je zbędzie”. 
Z punktu dochodowego najkorzystniej jest zbyć oczyszczalnię ścieków, bo stosunkowo szybko znajdzie nabywcę. „Nowy nabywca zacznie dyktować warunki za odbiór ścieków i Skarb Państwa zapłaci każdą cenę, bo oczyszczalnia ścieków nie może przerwać. Więc to, że komornik ściągnie 
z konta, nie wiem, 200 tysięcy, 300 tysięcy, to akurat nie ma znaczenia, bo dla niego popyt 
na tą oczyszczalnię ścieków wśród potencjalnych nabywców jest bardzo duży. To jest dokładnie 
to o czym przestrzegałam, że zrobiliśmy nowy piec w DPS-ie w Miedarach w zamku i planujemy sprzedać zamek i za chwilę doprowadzimy do sytuacji, że dostawcą ciepła dla DPS-u w Miedarach będzie właściciel zamku. DPS będzie płacił kwoty jakie sobie właściciel zamku, w tym pieca c.o., 
który ogrzewa wszystkie obiekty DPS-u, zażyczy”.
Skarbnik Powiatu powiedział, że jest to poważny problem dla całych finansów, dla ogólnej sytuacji.
Adam Chmiel Przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy kwota przeznaczona na roszczenia z tytułu odszkodowań za błędy lekarskie jest kwotą wystarczającą.

Skarbnik Powiatu odpowiedział, że w projekcie budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 2017 rok została zabezpieczona kwota w wysokości 400.000 zł. Jest to łączna kwota przeznaczona zarówno 
na wypłatę odszkodowań za błędy lekarskie, jak również zapłatę ewentualnych zobowiązań 
po zlikwidowanym SP ZOZ-ie.

Radna Krystyna Kosmala podkreśliła, że nie są podejmowane żadne działania związane z regresem 
w stosunku do ubezpieczyciela.

Wywiązała się dyskusja dotycząca konieczności wystąpienia z regresem w stosunku 
do ubezpieczyciela.

Radna Krystyna Kosmala zapytała o budowę chodnika i kanalizacji deszczowej w ciągu ulicy Lasowickiej i ulicy 3 Maja w Świerklańcu. Dodała, że to zadanie jest wpisane w bieżącym 2016 roku, przy wsparciu Gminy Świerklaniec w wysokości 100.000 zł. Wartość tego zadania oscyluje wokół kwoty 200.000 zł. Podkreśliła, że tegoroczne dofinansowanie z Gminy Świerklaniec utraciliśmy, natomiast na przyszły rok została ponownie wpisana kwota 100.000 zł na to samo zadanie. Zarzuciła niegospodarność i nieudolność. Radna nadmieniła, że wydając z budżetu Powiatu w 2016 roku kwotę 100.000 zł, miała nadzieję, że to zadanie, przy wsparciu Gminy Świerklaniec, zostanie zrealizowane. Podkreśliła, że „pozyskanie środków ze źródeł zewnętrznych mocno kuleje i pewnie będzie coraz trudniejsze”. „To jest nonszalancja w podejściu do tematu i do realizacji” tego zadania.
Skarbnik Powiatu powiedział, że wszystko płynie z ośrodka decyzyjnego. Dysponentem tych środków finansowych jest Zarząd Dróg Powiatowych i nadzorujący członek Zarządu Powiatu.

Radna Krystyna Kosmala złożyła wniosek, aby dokonać:

1) zmniejszenia dział 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” rozdział 75404 „Komendy Wojewódzkie Policji” § 6170 „Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych” o kwotę 50 000zł,

2) zwiększenia dział 600 „Transport i łączność” rozdział 60014 „Drogi publiczne powiatowe” o kwotę 50.000 zł.
Komisja w głosowaniu: 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” przyjęła powyższy wniosek.

Radny Kazimierz Gwóźdź złożył wniosek, aby dokonać stosownych przesunięć umożliwiających zakup agregatu prądotwórczego dla Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach.

Komisja w głosowaniu: 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” przyjęła powyższy wniosek.

Przewodniczący Komisji zapytał o wysokość środków finansowych zapisanych w projekcie budżetu Powiatu na 2017 rok dla Biura Bezpieczeństwa Publicznego, w porównaniu do lat wcześniejszych.

Skarbnik Powiatu odpowiedział, że środki finansowe od kilku lat utrzymują się na podobnym poziomie.

Komisja w głosowaniu: 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 2017 rok.

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2017-2026.

Radna Krystyna Kosmala stwierdziła, że Zarządowi Powiatu Tarnogórskiego brakuje kreatywności. Jako przykład podała brak zgłoszenia Powiatu Tarnogórskiego do programu „Mieszkanie +”.
Wywiązała się dyskusja dotycząca budowy c.o. w DPS-ie w Miedarach.

Komisja w głosowaniu: 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2017-2026.

Ad. 2a)

Adam Chmiel Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr V/68/2007 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 26 lutego 2007 roku 
w sprawie zatwierdzenia jednolitego tekstu Statutu Powiatu Tarnogórskiego.

Komisja w głosowaniu: 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr V/68/2007 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 26 lutego 2007 roku w sprawie zatwierdzenia jednolitego tekstu Statutu Powiatu Tarnogórskiego.

Ad. 2b)

Adam Chmiel Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Tarnogórskiego na 2017 rok.

Komisja w głosowaniu: 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Tarnogórskiego na 2017 rok.
Ad. 3

Komisja w głosowaniu: 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” przyjęła projekt planu pracy Komisji na 2017 rok, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Nikt nie przedstawił propozycji do planu pracy Rady Powiatu Tarnogórskiego na 2017 rok.
Ad. 4

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie.

Ad. 5
Komisja w głosowaniu: 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” przyjęła protokół nr 20/16 z posiedzenia Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego w dniu 
18 października 2016 roku.
Porządek obrad został wyczerpany. Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji

ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego

(-) Mariusz Kupny
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